
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu: -
Za kapelu u Ortiješu (KM): Kata 
Mihalj 30, Anto Kvesić 50.
Za župni list (KM): Ob. Kaleb 10, Ob. 
Jarak 10, Ružica Marčinko 5.
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 20.

Uzvišenje Svetoga Križa
U petak 14. rujna u 18 sati, svečanom 
sv. Misom koju će predvoditi naš 
mjesni biskup mons. Ratko Perić, u 
mostarskoj katedrali, proslavit ćemo 
blagdan Uzvišenja Svetoga Križa. 
To je dan posvete mostarske kate-
drale. Taj dan je i obljetnica biskup-
skoga ređenja našega biskupa. Pozi-
vamo vjernike da se u molitvenom 
zajedništvu oko euharistijskoga stola 
okupimo oko biskupa te molimo za 
cijelu nam biskupiju i blagoslovljeno 
služenje našega biskupa.

Blagdan sv. Mateja, ap. i ev. 
svečano se slavi u Mostaru na Rud-
niku. Svečana sv. Misa bit će u petak, 
21. rujna 2018. u 18 sati. Župnik i 
kapelan pozivaju sve na sv. Misu i 
pobožnost.

Ženidbeni navještaji
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Slavko Raguž, sin Draganov i 
Nade r. Šarić iz naše župe i Martina 
Karačić, kći Miroslavova i Anđe r. 
Bogdan iz župe sv. Marka u Cimu. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je u 
cimskoj župi, 21. rujna 2018. 

Ako netko zna za neku ženidbenu za-
preku dužan je javiti u župni ured.

Raspored župnoga vjeronauka
 i sekcija za 2018./2019.

-ponedjeljak (poslije školske jutarnje 
smjene): V. i VI. razred
- utorak (poslije školske jutarnje smje-
ne): VII. i VIII. razred
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 26. IX.)
- subota: 
9 - III. razred
10 - prvopričesnici (IV. r.)
10 - mali tamburaši
11- krizmanici (IX. razred)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
16,30 - Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi imati će svoje susrete 
u župi prigodno.
- Tamburaši po dogovoru
Župni vjeronauk započinje u pone-
djeljak, 17. rujna 2018. 
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III. NACIONALNI SUSRET KATOLIČKIH 
OBITELJI, Split-Solin, 15.-16. rujna 2018.

Nacionalni susret hrvatskih katoličkih obitelji, treći po redu, ove će se godine 
održati u Solinu. Odluka o pokretanju ovakve vrste susreta donesena je na Iz-
vanrednom zasjedanju Hrvatske biskupske konferencije održanom u siječnju 
2010. Susret se, u organizaciji Ureda HBK za život i obitelj te (nad)biskupije 
domaćina, organizira svake tri godine. Prvi susret, pod geslom “Zajedno u Kris-
tu”, održan je 5. lipnja 2011. na zagrebačkom Hipodromu pod predsjedanjem 
pape Benedikta XVI. Drugi je održan 19. travnja 2015. u Trsatskom svetištu 
u Rijeci pod geslom “Obitelj – nositeljica života, nada i budućnost Hrvatske”. 
Raspored susreta
Sam Susret hrvatskih katoličkih obitelji održat će se u subotu i nedjelju, 15.-16. 
rujna, u Solinu. Donosimo raspored centralnog slavlja:
• 15. rujna u 20:00 Hod Svjetla – euharistijsko bdjenje, prasvetište Gospe od 
Otoka, Solin. Molitvu će predvoditi splitsko-makarski nadbiskup mons. Marin 
Barišić, a prigodnu propovijed izreći će dubrovački biskup i predsjednik Vijeća 
HBK za život i obitelj mons. Mate Uzinić. Na molitvenom bdjenju pjevati će 
zbor mladih „Krstitelj“ s Trstenika.
•16. rujna u 9:00 Uvodni molitveni program, Gospina livada u prasvetištu Gos-
pe od Otoka, Solin.
U molitvenom programu sudjelovat će obitelji splitske metropolije, a događaj 
će pjesmom animirati Papa baSusret.nd.
• 16. rujna u 10:00 Svečano euharistijsko slavlje, Gospina livada u 
prasvetištu Gospe od Otoka, Solin.
U suslavlju s ostalim biskupima i brojnim svećenicima, misu će predvoditi 
domaćin, splitsko-makarski nadbiskup i metropolit mons. Marin Barišić. 
Pjevanje predvodi veliki zbor sastavljen od više zborova iz Splitsko-makarske 
nadbiskupije pod vodstvom maestra don Šime Marovića.
•16. rujna u 12:00 na Gospinom otoku organizirano je druženje svih sudionika 
uz hranu i koncert duhovne glazbe na kojem će nastupiti Marija Husar Rimac, 
duhovno glazbeni sastavi Emanuel, Rim, Abba i zbor Mihovil.
U ranijim župnim listovima obavijestili smo o ovom Susretu. Još jednom 
potičemo da pođete osobnim automobilima na Susret.
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RASPORED SVETIH MISA
10. 9. 2018. -  16. 9. 2018.

Ponedjeljak, 10. rujna
7,30 - Bruno Zovko za pok. oca 
MATU
18 - Mario Rotim i Sanja Raič za 
pok. ANTU, DRAGICU, JOZU i 
MARICU Rotim 

Utorak, 11. rujna
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Obitelj za pok. ZDRAVKA 
Petrovića

Srijeda, 12. rujna, Ime Marijino
7, 30 - Obitelj Zeko za pok. VILIMA, 
MIJU i SAŠU
18 - Darko Šekerija za pok. rod. VIN-
KA i DRAGICU i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 13. rujna, 
sv. Ivan Zlatousti
7,30 - Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje 
18 - Vide Bošković za pok. majku 
BOŽICU, oca FRANJU, tetku 
ANICU i nevjestu KATU

Petak, 14. rujna, Uzvišenje sv. Križa
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Mato i Katica Kaleb za pok. sina 
MARKA (god.)

Subota, 15. rujna, Gospa Žalosna
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Mara Drljo za pok. muža MATU

Nedjelja,  16. rujna, XXIV./GOD.
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka Misa
11 - Misa za narod na Buni

U ono vrijeme: Skupe se oko 
Isusa farizeji i neki od pis-
moznanaca koji dođoše iz 

Jeruzalema. I opaze da neki njegovi 
učenici jedu kruh nečistih, to jest neo-
pranih ruku. A farizeji i svi Židovi ne 
jedu ako prije temeljito ne operu ruke; 
drže se predaje starih. Niti s trga što 
jedu ako prije ne operu. Mnogo toga 
još ima što zbog predaje drže: pranje 
čaša, vrčeva i lonaca. Zato farizeji i 
pismoznanci upitaju Isusa: »Zašto 
tvoji učenici ne postupaju po predaji 
starih, nego nečistih ruku blaguju?« A 
on im reče: »Dobro prorokova Izaija 
o vama, licemjeri, kad napisa: Ovaj 
me narod usnama časti, a srce mu 
je daleko od mene. Uzalud me štuju 
naučavajući nauke – uredbe ljudske. 
Napustili ste zapovijed Božju, a držite 
se predaje ljudske.«
Tada ponovno dozove mnoštvo i stane 
govoriti: »Poslušajte me svi i razumi-
jte! Ništa što izvana ulazi u čovjeka 
ne može ga onečistiti, nego što iz 
čovjeka izlazi – to ga onečišćuje. Ta 
iznutra, iz srca čovječjega, izlaze zle 
namisli, bludništva, krađe, ubojstva, 
preljubi, lakomstva, opakosti, prije-
vara, razuzdanost, zlo oko, psovka, 
uznositost, bezumlje. Sva ta zla iznu-
tra izlaze i onečišćuju čovjeka.«

 Riječ Gospodnja.

XXIII. NED. KROZ GOD.
Mk 7, 31-37
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RASPORED SVETIH MISA
 17. 9. 2018. -  23. 9. 2018.

Ponedjeljak, 17. rujna
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Kći Maja za pok. oca MLAD-
ENA Milićevića

Utorak, 18. rujna
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Dragica Leko za pok. muža 
BERISLAVA i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 19. rujna, Kvatre 
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Marijan i Marica Tomić s ob. za 
pok. JOZEFINU i IVANA Tomića te 
pok. STANU Petrović

Četvrtak, 20. rujna. sv. Andrija 
Kim Taegon i prijatelji mučenici
7, 30 - Misa na nakanu župe
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Jozip Vranjkić za pok. oca 
NIKOLU, majku JANJU i brata 
MILENKA

Petak, 21. rujna, Sveti Matej, Kvatre
7, 30 - Ružica Pavlinović za pok. uja-
ka ŠIMUNA Komšića
18 - Misa na nakanu župe

Subota, 22. rujna, Kvatre
7, 30 - Misa na nakanu župe
18 - Petar i Dragica Jozić za pok. 
rod. MANDU i PETRA, IVANA 
i RUŽU te prijatelje ANDRIJU, 
ANĐU, GAŠPARA, IVANKU i sve 
pok. iz ob. Jozić

Nedjelja,  23. rujna, XXV./GOD.
8 - Rana sv. Misa na Buni
9,30 - Đačka Misa
11 - Misa za narod na Buni 

U ono vrijeme: Krenu Isus 
i njegovi učenici u sela 
Cezareje Filipove. Putem 

on upita učenike: »Što govore lju-
di, tko sam ja?« Oni mu rekoše: 
»Da si Ivan Krstitelj, drugi da si 
Ilija, treći opet da si neki od pro-
roka.« On njih upita: »A vi, što vi 
kažete, tko sam ja?« Petar prihvati 
i reče: »Ti si Pomazanik – Krist!« 
I zaprijeti im da nikomu ne kazuju 
o njemu.
I poče ih poučavati kako Sin 
Čovječji treba da mnogo pretrpi, 
da ga starješine, glavari svećenički 
i pismoznanci odbace, da bude 
ubijen i nakon tri dana da ustane. 
Otvoreno im to govoraše. Petar ga 
uze u stranu i poče odvraćati. A on 
se okrenu, pogleda svoje učenike 
pa zaprijeti Petru: »Nosi se od 
mene, sotono, jer ti nije na pameti 
što je Božje, nego što je ljudsko!«
Tada dozva narod i učenike pa im 
reče: »Hoće li tko za mnom, neka 
se odrekne samoga sebe, neka 
uzme svoj križ i neka ide za mnom. 
Tko hoće život svoj spasiti, izgubit 
će ga; a tko izgubi život svoj pora-
di mene i evanđelja, spasit će ga.«

 Riječ Gospodnja.

XXIV. NED. KROZ GOD.
Mk 8, 27-35


